

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

#### EMPRESAS VENCEDORAS:

- MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ: 35.043.876/0001-08
- F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES ME, CNPJ: 12.975.890/0001-36
- P.J DOS SANTOS ARTIGOS ME, CNPJ: 19.733.865/0001-95
- MARIA ELIANE PEREIRA ME, CNPJ: 11.303.261/0001-78
- RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ: 26.601.949/0001-30
- FORTAL COMERCIO EIRELI EPP, CNPJ: 09.242.923/0001-24
- GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME, CNPJ: 03.336.946/00001-11

ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	455	NOVA	R\$ 12,49	R\$ 5.682,95
02	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	65	NOVA	R\$ 8,30	R\$ 539,50
03	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	65	MULTIPLAST	R\$ 13,52	R\$ 878,80
04	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES	CX.	260	ECONOMICO	R\$ 25,26	R\$ 6.567,60
05	PAPEL HIGIÊNICO – PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	PCT	260	MILI DUAL	R\$ 3,33	R\$ 865,80



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



06	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	520	SCALA	R\$ 7,53	R\$ 3.915,60
07	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	80	MARATÁ	R\$ 62,77	R\$ 5.021,60
08	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	80	MARATÁ	R\$ 60,64	R\$ 4.851,20
09	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM	PCT	520	FÉ	R\$ 1,06	R\$ 551,20



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.					
10	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	UND.	260	ALGOBOM	R\$ 6,26	R\$ 1.627,60
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	260	MARILUX	R\$ 25,16	R\$ 6.541,60
12	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	78	RETIRO	R\$ 1,24	R\$ 96,72
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA.ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	UND.	260	JEITOSA	R\$ 0,35	R\$ 91,00
14	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/12 UNIDADES	CX.	65	VALOR	R\$ 76,07	R\$ 4.944,55



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



15	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	130	ABSOLUTO	R\$ 1,95	R\$ 253,50
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	390	JUÁ	R\$ 1,59	R\$ 620,10
17	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	130	RETIRO	R\$ 3,69	R\$ 479,70
18	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	130	CRISTAL	R\$ 1,43	R\$ 185,90
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE	UND.	195	BOM AR	R\$ 7,00	R\$ 1.365,00



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
20	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12 UNIDADES	CX.	130	BRAZIL	R\$ 20,25	R\$ 2.632,50
21	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	234	BOMBRIL	R\$ 1,01	R\$ 236,34
22	ÁCIDO MURIÁTICO – COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12 UNIDADES	CX.	39	LIMPA FÁCIL	R\$ 23,80	R\$ 928,20
23	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS	UND.	195	VIWACE	R\$ 3,85	R\$ 750,75



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.					
24	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	260	TUDODEBOM	R\$ 3,42	R\$ 889,20
25	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	UND.	39	NYRRA	R\$ 1,68	R\$ 65,52
26	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	156	VIWACE	R\$ 3,22	R\$ 502,32
27	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	195	REGIONAL	R\$ 0,65	R\$ 126,75
28	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	130	CONDOR	R\$ 3,23	R\$ 419,90
29	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO /	UND.	130	ALYNE	R\$ 8,99	R\$ 1.168,70



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



CONCENTRADO 2 LT						
30	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	UND.	130	SOL	R\$ 6,63	R\$ 861,90
31	ALCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	260	ECONOMICO	R\$ 4,92	R\$ 1.279,20
32	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	UND.	130	POPO	R\$ 13,13	R\$ 1.706,90
33	PANO MULTIUSO PCT C/ 5 UNID. (TIPO PERFEX)	PCT	195	CONDOR	R\$ 3,27	R\$ 637,65
34	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	104	CONDOR	R\$ 4,79	R\$ 498,16
35	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	78	PLASUTIL	R\$ 105,39	R\$ 8.220,42
36	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	78	PLASVALE	R\$ 155,28	R\$ 12.111,84
37	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 80 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	50	PLASVALE	R\$ 119,70	R\$ 5.985,00
38	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	78	LUMAR	R\$ 2,95	R\$ 230,10
39	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	UND.	65	VIWACE	R\$ 1,68	R\$ 109,20
40	ALCOOL GEL 500ML	UND.	195	START	R\$ 3,40	R\$ 663,00
41	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 50 LTS	UND.	65	LUMAR	R\$ 17,70	R\$ 1.150,50
42	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	195	AUDAX	R\$ 3,18	R\$ 620,10
43	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	UND.	104	VIWACE	R\$ 4,47	R\$ 464,88
44	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	13	2D AVENTAL	R\$ 3,45	R\$ 44,85
45	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	13	GABOARD	R\$ 1,40	R\$ 18,20
46	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	PCT	104	GIRASSOL	R\$ 0,78	R\$ 81,12
47	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	PAR	26	SOFT	R\$ 3,11	R\$ 80,86
48	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	26	SOFT	R\$ 3,07	R\$ 79,82
49	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	39	SOFT	R\$ 3,14	R\$ 122,46
50	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	39	SOFT	R\$ 2,99	R\$ 116,61
51	PANO PARA COAR CAFÉ 4MX2,70	UND.	13	POPO	R\$ 1,62	R\$ 21,06

52	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	UND.	39	MARILUX	R\$ 0,99	R\$ 38,61
53	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO PCT. COM 100	PCT.	4	VABENE	R\$ 5,85	R\$ 23,40

Perfazendo o valor global de **R\$ 87.965,94 (OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**

Pregão Presencial N° 2019.02.13.01, para o **REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 29 de Março de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
**ADRIANO FROTA TEIXEIRA**  
**ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**